ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Tịnh Sơn, ngày        tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt khi thực hiện sắp

xếp lại mô hình chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn xã Tịnh Sơn

Thực hiện Công văn số 1061/UBND-NNMT ngày 20/5/2025 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Tịnh về việc thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt

khi thực hiện sắp xếp lại mô hình chính quyền địa phương 2 cấp. UBND xã Tịnh Sơn

báo cáo như sau:

Hiện tại trên địa bàn xã Tịnh Sơn có bãi chứa rác thải tạm thời tại vị trí Đồi đất

đỏ với diện tích 5000m2. Theo hiện tại hiện nay do Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng và Phát triển quỹ đất huyện Sơn Tịnh thu gom.

T

T

Vị trí

xử lý

rác

thải

Diện

tích

(m2)

Khối

lượng

tiếp

nhận

hiện

tại

(tấn/ngày)

Khả

năng tối

đa có

thể tiếp

nhận

tại

(tấn/ngà

y)

Biện

pháp xử

lý môi

trường

Dự

kiến

thời

gian

lấp

đầy

hoặc

hết

khả

năng

tiếp

nhận

Đơn vị

thu

gom,

vận

chuyển

CTRSH

Đơn vị

xử lý

CTRSH

Phạm

vi thu

gom,

xử lý

hiện

tại

Dự kiến

phạm

vi thu

gom, xử

lý

CTRSH

khi

hoàn

thành

sắp xếp

lại mô

hình

chính

quyền

địa

phương

2n cấp

1

Tờ

BĐ số

12

5.000

1800

1800

Chôn lấp

phủ bạc

.

2030

Cty CP

môi

trường

đô thị

Quảng

Ngãi

Cty CP

môi

trường

đô thị

Quảng

Ngãi

Toàn

xã

Toàn

xã

UBND xã Tịnh Sơn báo cáo UBND huyện Sơn Tịnh, phòng NNMT huyện Sơn Tịnh

biết./.
 Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND huyện Sơn Tịnh;

- Phòng NNMT huyện Sơn Tịnh;

- CT, PCT UBND xã;

- Công chức xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

		2025-05-21T16:00:29+0700

		2025-05-22T09:03:41+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-05-22T09:11:46+0700

		2025-05-22T09:11:46+0700

		2025-05-22T09:11:46+0700